[bookmark: _GoBack]Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Уральский федеральный университет
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

________________________    ПРИКАЗ    ____________________
 Екатеринбург

О награждении
Почетной грамотой УрФУ

30 ноября 2017 года Иванов Иван Иванович, доцент кафедры инженерной графики ИнФО, увольняется и уходит на пенсию.
Иванов И.И. в 1964 году окончил Уральский политехнический институт им. С.М. Кирова (ныне УрФУ) по специальности «Городское строительство». В Уральском федеральном университете трудится в течение 47 лет в должностях ассистента, старшего преподавателя, доцента. За время работы зарекомендовал себя высококвалифицированным специалистов, научным работником, талантливым преподавателем.
В течение многих лет Иванов И.И. был одним из руководителей, а в последующем – непосредственным руководителем лаборатории гипсобетона и комплексных НИР по проблемам применения в строительстве композиционных гипсовых вяжущих веществ и изделий на их основе. По разработкам лаборатории гипсобетона в 1976 году был построен, введен в эксплуатацию первый в стране завод крупноразмерных гипсобетонных изделий в г.Красноуфимске Свердловской области. Иван Иванович – руководитель разработки государственного стандарта ГОСТ 27563-87.
Иванов И.И. – член-корреспондент Российской экологической академии.
Имя Иванова Ивана Ивановича внесено в Почетную книгу инженеров Урала, а многолетний добросовестный труд и большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов отмечены нагрудным знаком «Отличник высшей школы» Минвуза СССР. Его работы по применению гипсовых материалов в строительстве отмечены бронзовой, серебряной и золотой медалями ВДНХ СССР. Иван Иванович – Почетный выпускник УГТУ-УПИ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

за многолетний безупречный труд на благо университета Иванова Ивана Ивановича, доцента кафедры инженерной графики ИнФО, наградить Почетной грамоту УрФУ.

Ректор	В.А. Кокшаров

Визы:
Директор ИнФО	О.О. Петров

Председатель профсоюзной организации	В.Н. Давыдов

Начальник Управления персонала	А.Л. Меньшикова

Заведующий кафедрой
инженерной графики	М.М. Смирнова

Начальник УДиОВ	Н.В. Гончарова

ФИО
тел.